ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(пятый созыв)

Протокол
выездного заседания рабочей группы постоянной депутатской комиссии

по городскому хозяйству и строительству
     22.09.2014

          г.Нижневартовск

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:    Землянкин С.Ф. –председатель рабочей группы постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству
ПРИСУТСТВОВАЛИ ДЕПУТАТЫ:

Гасымова Г.А.
Зяблицкая Н.В.

Дольников Л.А.

Никандров В.Е.

Лариков П.А.

ОТСУТСТВОВАЛИ: Титова С.В., Сатинов А.В., Быкова Л.А., Карпов А.К., Карпов А.Н., Курушин А.В., Тарасова Н.П.
ПРИГЛАШЁННЫЕ:

Клец М.В.

     глава города
Бормотов Д.А.              советник главы города
Афанасьев С.А.
директор департамента ЖКХ администрации города

Савин И.С.
начальник отдела по благоустройству и дорожному

хозяйству департамента ЖКХ  администрации города

Проскуряков В.Л.
директор МУП г.Нижневартовска «САТУ»

Дольников Л.А.
заместитель директора по общим вопросам

     ОАО  «Управляющая компания №1»
ПОВЕСТКА ДНЯ

Выездное заседание рабочей группы постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству Думы города с представителями администрации города по вопросам благоустройства города.

В ходе выездного заседания рабочей группы постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству:
1.  В связи с многочисленными обращениями жителей города предложено рассмотреть вопрос организации дополнительной парковки на прилегающей территории «Нижневартовского перинатального центра. Женская консультация».  А так же вопрос расширения выезда из данного микрорайона на основную улицу Ленина, в связи с затрудненным движением автотранспорта.
2. Предложено внести в перечень работ по очистке города от снега  восстановление газонов и бордюрного камня.
3. На основании обращений жителей 13 мкр. и Восточно-планировочного района благоустроить пешеходные переходы через ул.Ханты-Мансийскую в районе спортивного комплекса «Триумф».
4. Замечено, что не во всех случаях искусственные неровности на дорогах города снабжены системой водоотведения.
5. Предложено организовать безопасность движения пешеходов, в первую очередь родителей с детьми, в части обустройства пешеходного пути, ведущего  со стороны  ул.60 лет Октября к детскому саду №71 «Радость, центр развития ребенка». А также обустройства тротура к детскому саду «Золотой ключик» в сторону СОШ №42 (протокольное поручение внеочередного заседания постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству 10.04.2014
).
6. Отмечено, что движение автотранспорта по ул. Интернациональной в сторону ул.Индустриальной осложнено потоком воды, вытекающим из строительного объекта.

7. Обращено внимание на отсутствие дорожного знака «Конец населенного пункта» при выезде из г.Нижневартовска  по автодороге в г.Мегион, а так же предложено обратиться к дорожному департаменту ХМАО-Югры о необходимости усиления контроля благоустройства въезда в г.Нижневартовск на участке подведомственной дороги.
8. Обращено внимание на имеющиеся недостатки по качеству выполнения работ по асфальтированию (ул.Чапаева в створе ул.60 лет Октября-ул.Пикмана; ул.Интернациональная, ул.Нефтяников).
9. Обращено внимание на ранее выявленные недостатки по качеству проведённых ямочных работ, а так же выполнению гарантийных обязательств по сплошному асфальтированию.

10. Предложено усилить контроль за транспортировкой сыпучих грузов, перевозимых автотранспортом по территории города.

11. Обращено внимание на неудовлетворительную очистку песка на дороге по ул.Дзержинского в створе ул.Ленина-ул.Мира.

12. Устранить наклонность разделительного ограждения по ул.Чапаева в районе ТЦ «Европа-Сити».

Поручено администрации города принять меры по устранению замечаний, выявленных в ходе выездного заседания рабочей группы постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству.
Председатель рабочей группы

ПДК по городскому хозяйству

и строительству

                                                            С.Ф.Землянкин
Исполнитель:
исполняющий обязанности
начальника организационного отдела
Думы города Нижневартовска
Сиразева Гузель Данировна
тел.: 8(3466) 24 21 46 (2334)
PAGE
1